

Số: /KH-UBND

Ia H'Drai, ngày tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai sơ kết công tác Chuyển đổi số 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 4465/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh về Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 03/3/2023 của UBND về Kế hoạch chuyển đổi số huyện Ia H'Drai năm 2023;

Căn cứ Công văn số 1071/ STTTT-BCVT&CNTT ngày 15/6/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai sơ kết công tác Chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác chuyển đổi số 6 tháng đầu năm, phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Triển khai đánh giá kết quả công tác chỉ đạo, điều hành và thực hiện nhiệm vụ công tác Chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2023; những tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc; nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế.... Xác định phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm và đề ra những giải pháp thiết thực, hiệu quả đảm bảo hoàn thành tốt các nhiệm vụ đề ra.

2. Yêu cầu: Nội dung sơ kết bám sát các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 03/3/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về Kế hoạch chuyển đổi số huyện Ia H'Drai năm 2023; Kế hoạch số 4465/KH-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Kon Tum năm 2023. Các đại biểu tham dự nghiêm túc, đầy đủ, đúng thành phần, chủ động nghiên cứu các nội dung để tham gia ý kiến tại Hội nghị.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 30/6/2023 (thời gian cụ thể sẽ thông báo sau).

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, Ủy ban nhân dân huyện.

2. Nội dung:

- Báo cáo, đánh giá kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2023 của toàn huyện; những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, giải pháp khắc phục và triển khai nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2023.

3. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện; thành viên ban chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện; Tổ giúp việc ban chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện.

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã; Công chức được giao nhiệm vụ phụ trách Chuyển đổi số các xã.

- Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện lãnh đạo VNPT Sa Thầy-Ia H'Drai, Viettel huyện Ia H'Drai, Bưu điện thành phố Kon Tum (tại huyện Ia H'Drai).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo: *(Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo về Chuyển đổi số huyện)*

Chủ trì, tham mưu Báo cáo sơ kết, chuẩn bị tài liệu, tham mưu Giấy mời và các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị sơ kết. Chuẩn bị nội dung đề thảo luận tại Hội nghị; trong đó, tập trung đánh giá những hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân trong triển khai thực hiện; những giải pháp, kiến nghị, đề xuất để nâng cao hiệu quả thực hiện các nhiệm vụ về công tác Chuyển đổi số trong thời gian tới.

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện:

Chủ trì, phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị địa điểm tổ chức Hội nghị sơ kết.

3. Các Phòng, ban chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện:

Phối hợp cùng Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện một số công việc có liên quan theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện; chuẩn bị các nội dung đề thảo luận, trao đổi các khó khăn, vướng mắc, tồn tại trong tổ chức, phối hợp thực hiện các hoạt động chuyển đổi số tại đơn vị.

4. Ủy ban nhân dân các xã:

Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch tổ chức sơ kết tại đơn vị và báo cáo kết quả tổ chức về Ủy ban nhân dân huyện *(Qua Phòng Giáo dục và Đào tạo) trước ngày 29/6/2023.*

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết công tác Chuyển đổi số 6 tháng đầu năm 2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm của Ủy ban nhân dân huyện Ia H'Drai./.

Nơi nhận:

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- TT. Huyện ủy (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;
- Thành viên BCĐCĐS huyện;
- Tổ giúp việc BCĐCĐS huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã;
- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng